
Kuprí smlouva

č. saííus537/2017

uzavřeriá pod!e § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník.

1. Smluvní strany

Kupující:
Sídlo/místo podnikání:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Jednající osoba:
Osoba odpovědná za realizaci:
Zapsaný:
Telefon:
Email:

Centrurn dopravního výzkumu, v.v.i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeři
44994575
CZ44994575
KB Brno - město, č. účtu: 100736621 /0100
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel

v reistříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT

(dále jen kupující)

Prodávající:
Sídlo/místo podnikání:
IČ,/rodné číslo:
DIČ:
Bankovní spojeríí:

Jednající osoba:

ČD - Telematika a.s.
Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ: 130 00
61459445
CZ6 1459445

Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 ,
číslo účtu: 'l 9-552420021 7/Ol 00

íažer odd. Státní správa a
doprava, na základě plné moci ev. číslo 070/16/N

Osoba odpovědná za realizaci:
Zapsaný v OR:
Telefon:
Fax:
Email:

u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8938

cdt@Cdt.Cz

(dále jen prodávající)

Preambule

Kupující realizoval výberové řízení srněřující kzadání veřejné zakázky malého rozsahu s
názvem VR í8-16: Technoiogie sledování obsazenosti parkovacích míst, spočívající
v dodávce a instalaci nového zboží, jehož technické parametry jsou podrobně specifikovány
v příloze č. 1, 2, 3 a 4, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy. Na základě posouzení a
hodnocení nabídek v rámci výše uvedeného výběrového řízení byla kupujícím vybrána
nabídka prodávajícího jako nejvhodnější.
Kupující amá záje-m na dodávce zboží v rozsahu uvedeném v Článku Il a v příloze č. 1 , 2, 3 a
4 této smlouvy, přičemž prodávající si je tohoto zájmu kupujícího plně vědom a je připraven,
aby tento zájern kupujícího byl náležitě uspokojen.

II. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu, za podmínek stanovených touto kupní smlouvou,
zboží specifíkované v příloze č. 1 , 2, 3 a 4 této smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické



právo k tomuto zboží. Prodávající se zavazuje k řádnému dodání zboží, včetně dopravy do
místa plnění, instalace do určeného parkovacího místa včetně napojení na potřebné sítě,
zprovoznění systému, k technickému a aplikačnímu zaškolení v ovládání zařízení a dalších
služeb uvedených v technické specifikaci, a dále k pravidelnému servisu zařízeni v rozsahu
nezbytném pro řádný provoz a chod zařízení (dále jen ,,předmět plnění") po dobu 2 let od
předání a ukončení instalace. Případné vývrty do povrchu parkoviště pro části č. 4 až 9
včetně zalití či podobné povrchové úpravy zajistí kupující, a to dle pokynů a pod dohledem
prodávajíc(ho tak, aby byla zajišh:na funkčnost předmětného zařizení.

2. Prodávající se zavazuje při zapojování zařízení do elektrické sítě postupovat v souladu
s platnými právními předpísy a v součinnosti s majítelem odpočívky. Prodávající garantuje,
ze připojení a provoz zařízení neohrozí funkčnost ostatních částí odpočívky.

3. Současně s dodávkou celého předmětu plnění předá prodávající kupujícírnu záruční lísty,
návody, licence a ostatní dokumenty nutné pro nakládání s předmětem plnění. Návody
budou dodány včeském nebo anglickém jazyce. Kupující se zavazuje za podmínek
stanovených touto kupní smlouvou řádně splněný předmět plnění, včetně prCívodních
dokladi:i, převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu dle článku iV. této kupní smlouvy
a způsobem podle článku IV. této kupní smlouvy.

4. Kupující po dodání předmětu plnění podrobí technologie dodané dle této smlouvy
vědeckému zkoumání, které bude zaměřeno především na přesríost a spolehlivost
monitorovacích systémú za n'zných povětrnostrrích podrnínek a při vysoké obsazenosti i
stínění vozidel. Kupující se následně zavazuje předat protokol o výsledcích tohoto
vědeckého zkoumání prodávajícímu.

5. V případě, ze prodávajícím dodávaná část plnění vyžaduje ke svému řádnému fungování
přenos data, zavazuje se prodávající uzavřít příslušnou smlouvu s mobílním operátorem a
zajistit tento přenos dat na své náklady, a to az do dne 31 . 12. 2017.

Ill, Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat příklad datového vzorku, dokumentaci formátu dat, technickou
dokumentaci a specifikaci technoiogie do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy, a dále se
zavazuje provést dodávku a instalaci zboží v období mezi 20. a 31 . březnem 2017.

2. K převzetí a předání předmětu smlouvy dochází okamzikem instalace požadovaného plnění
na požadované místo a dle schématu předloženého kupujícím, včetně řádného zprovoznění
systémů, stvrzeného dokladem osvědčujícím převzetí zboží kupujícím. Při převzetí a předání
předmětu smlouvy poskytne prodávající i zaškolení v obsluze zařízení pracovníkům
kupujícího.

3. Místem dodáni příkladu datového vzorku, dokumentace formátu dat, technické dokumentace
a specifikace technologie je sídlo zadavatele, Líšeí'ská 33a, 636 00 Brno. Místem dodávky a
ínstalace zboží je odpočívka kamionů u dálnice Dl v obci Vražné, okres Nový Jičín, směr
z Brna na Ostravu.

IV. Cena a platebni podmínky

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu vzájemně dohodnutou kupní cenu:

'ČX;:Í
5

l.ást č. i Označen;.
4tekce průjezdu kam'Í'?

lVideo detekce pomocí kamery
rozpoznávající RZ vozidla

l 4 i Magnetická detekce vysílající na platformě i
3

:Wz?
126.600,- Kč

82.400,- Kč

23.355,30 Kč

]
i

J
l



SIGFOX
Jiná povrchová (-neintruzivní) detekce
obsazenosti parkovacího místa

36.168,50 Kč ?-l
Cena celkem bez DPH
Sazba (v %) a výše DPH:

268.523,80 Kč
56.390,- Kč (DPH = 21 %)

Cena celkem včetně DPH: 324.913,80 Kč

(slovy: Třistadvacetčtyřitisícdevětsettřináct korun českých omdesát haléřů).

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných
podmínek s výjimkou změny sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady
prodávajícího, včetně nákladú na instalaci, dopravu, zaškolení apod., jak jsou definovány
výše touto smlouvou.

2. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
právních předpisú, tj. dle zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, a bude v ní
uvedeno číslo smlouvy objednatele.

3. Fakturace bude uskutečněna na základě faktury vystavené prodávajícím po dodání a
instalaci zboží dle článku Ill. odst. 2 této smlouvy a po umožnění kupujicírnu ově.řit si
funkčnost a splnění požadovaného rozsahu dodávky.

4. Faktura je splatná ve Ihůtě 14 kalendářnich dnů od jejího doručení kupujícímu za
předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splřiovat
všechny uvedené náležítostí, týkající se vystavené faktury. Pokud faktura nebude vystavena
v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat požadované náležitosti, je
kupující oprávneri fakturu prodávajícímu vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti.

5. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy
byla odepsána z účtu kupujícího a poukázána ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Kupující nepřipouští překročení sjednaríé kupní ceny vyjma změny sazby DPH.

V. Smluvní pokuty

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu dodání a instalaci zboží, sjednanou dle článku lll.
odst. 1 této smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši O,05% zcelkové ceny
sjednané touto smíouvou.

2. V př[padě, že prodávající poruší povinnost zajistit přenos dat, jak je sjednáno v čl. Il odst. 4
této smlouvy, uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každou část plnění,
které se zmíněné porušení smlouvy týká.

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování povinné smluvrrí straně z
této smluvní pokuty.

Vl. Záruční podmínky

1. Prodávající se zavazuje, že zboží, dodané a předané podle této smlouvy, bude ke dni
předání zboží plně funkční, bezvadné, budesplňovat technické parametry uvedené v příloze
č. 1, 2, 3 a 4 této smlouvy a bude řádríě nainstalované s požadovanýrni fiunkčními
vlastnostr'ni požadovanými touto smlouvou a Přílohou č. '1, 2, 3 a 4, která je její nedílnou
součástí. Za tento závazek nese prorJávající plnou odpovědnost.



2. Prodávající se tak zavazuje k poskytnutí záruky za jakost zboží v délce trvání 24 měsícú.
Záruční doba počíná běžet ode dne předání a převzetí protokolu dle Ičánku lí- odst. 3 této
smlouvy.

3. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody vzniklé
porušenírn povinností, ke které se tato smluvní pokuta vztahuje.

4. Prodávající se zavazuje přebírat od kupujícího zboží dle této smlouvy do servisu v rmstě
plnění v rámci záručního servisu zdarma, instalaci opraveného nebo nového zboží, pokud
zjištěné vady nebude monžé odstranit v místě isntalace zcela zdarma a vyřízovat reklamaci v
rámci záručního servisu zcela zdarma.

5. Prodávající se zavazuje nejpozději do 48 hodin od uplatnění reklamace kupujícím
reklamované vady prověřit a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad. Jestliže
nebude prodávající schopen vzniklé závady odstranit do 7 pracovních dnů od nahlášení
reklamace, zajistí dodání a instaíaci náhradního adekvátního zařízení nebo jeho část, které
funkčně nahradí vadné zařízení nebo jeho vadnou část, a to bezplatně do doby zprovoznění
vadného zboží nebo jeho vadné části.

6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nernůže užívat předmět smlouvy pro jeho
vady, za které odpovídá prodávající.

Vll. Odpovědnost za vady

1 . Je-Ii dodáno zboži s vadou, kupující má právo:
a) odstoupit od srnlouvy
b5 na odstranění vady dodáííím nového zboží bez vady, nebo dodáním chybějícího zboží
c) na odstranění vady opravou zboží
d) na přiměřenou slevu z kupní ceny.

2. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolí bez zbytečného odkladu po oznámení vady.

3. Do odstranění vady nemusi kupující platit část kupní ceny odhadem odpovídající jeho právu
na slevu.

4. Pro účely této smlouvy se považuje zboží za vadné, pokud nemá vlastnosti a/nebo technické
parametry stanovené touto smlouvou a/nebo není možné jej řádně užívat z důvodu jeho
omezené? funkčnosti. Vadou je i plnění prostřednictvím jíného zboží, nebo vady v dokladech
nutných pro používání zboží.

Vlll, Podrnínky dodání předmětu plnění

1. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží
protokolem dle článku Il. odst. 3 této smlouvy. Vlastnické právo ke zboží přechází na
kupujícího dnem uhrazení kupní ceny dle podmínek této smlouvy.

2. V případě, že za účelem řádného využivání předmětu smlouvy jsou v něm nainstalovány SW
technologie, nebo jsou tyto technologie potřebné k řádnému a plně funkčnímu využívání
zboží, jsou tyto již součástí sjednané kupní ceny.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Prodávající je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veře3ríé správě,
v platném znění, osobou povinnou spolupúsobit při výkonu fínanční kontroly. Prodávající je



povinen umožnit korítrolním orgánům v rámci kontroly přistup k veškeré dokurnentaci týkající
se této smlouvy a souvisejícího výb«:>rového řízení, a to alespoň do roku 2026, neukládá-li
některý právní předpis Ihůtu delší. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související
dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené
právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 sb., kontrolní řád). Prodávající se zavazuje, že
zajistí, aby povinnosti dle tohoto článku váza!y i všechny jeho subdodavatele.

2. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z
jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této
smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1 991 sb.,
o účetnictví, a zákon č. 235/2004 sb., o dani z přídané hodnoty), nejméně však do roku
2026.

3. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 sb., občanského
zákoníku.

4. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá srnluvní strana si ponechá dvě
vyhotovení.

5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory prvotně dohodou. Pro případné.soudní sporyse zakládá při"slušnost soudu dle sídla kupující-ho, rozhodnýrn právem j'e právo ČR.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou

smluvních stran.

7. Tuto smlouvu Ize měnit nebo rušit jen vzájernnou dohodou smluvních stran a to pouze
formou písernných vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných ktomu oprávněnými
zástupci prodávajícího a kupujícího. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že jsou
seznámeny s obsahem smlouvy a že sřnlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné
vůle, níkoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují podpisy
svých oprávněných zástupců.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků
bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouvu
v registru smluv uveřejní kupující. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho
obchodní tajemství, osobní údaje osob na straně prodávajícího, které by nebylo možno
uveřejnit, utajované skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 sb., o ochraně
utajovaných skutečností, ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit.

Nedílnou součást této smlouvy tvoří přiloha:

Příloha č. 1 : Technická specifikace plnění - část 2 veřejné zakázky
Příloha č. 2: Technická specifikace plnění - část 3 veřejné zakázky
Příloha č. 3: Technická specifíkace plnění - část 4 veřejné zakázky
Příloha č. 4: Technická specifikace plnění - část 8 veřejné zakázky

V Praze dne 06. 03. 2017 V Brně dne J7, 01. ;x0i7

./

,./77
Č:D - Telematika a.s.

na zákl9 moci
ť.rhTelem«:itika

?':I-Mímllkaa.í
?'ll'M!!I!To.líbTh ImX

illčlOZ!Ih.Thl:ě!ílííŇX{{W

.,::%::,f!------------i'-l---------------

Centrurí'Ídopravního7ý)kumu, v. v. í.
Ing. Jindřich Frič,',9h.D., ředitel

Cenírurn O'O"i'y" ' :llhC aí'a'tZ.Í'aíl'nlLl ?- '- i-
a' .TI ' Liš+:4i:;ká 3i3'i. 636 (íO Bm0

M'-
4

[.'í'h?- L:(íiJ.C?.

r»cy:2r-.í;.lÁo Ip: 44 =»'? -i5 75
?yý,5:y.34,? í:.lč: C244?3':4575



S.ystém SYDO Traffic GE,MCAM 2] (pro četní RZ)

Systém SYDO Trarfic GEMCAM 2! (ďále jen kamera) je ďetekční a zárosreň záznamový systéiti
pevně nainstalovaný v dané lokaliíě, který používá kamery pro rozpoznáni a archivací vozidel, které
pro.jcdou v dcíiriovaném úseku. Tento systém je vhodný pro monitorování a zklidnění dopravní sítuace
a presrence krimííiality. Posk>tujc také řadu statistíckých údajů o doprai'č a umožňujc lepší řízcní
doprav)' sr oblasti. Může napomáhat při řešení případíiých dopravních nehod a prevence kriminalit)-.

Systém je primárně napájen z peviiélio napětí 230V, alternativriě UPS solárni paiiel.

Komponenty systému

Systéni se skládá z dvojíce kamei' sledu?jícich danou oblast a v2yahodnocovací jednotky

l'-?

I'

-Í

ff

l .1'

Xamerový set se skládá

Karnera detailová

Sn'ímek vozidla při yjezdu do moiiitorovacího úseku je opatřeii časem lioťizení sníníku
s dct-inovanou přesností, identiíikací typu zařizcní, výrobním číslcm zarizcni. Sníníek slouží
k rozpoznání R7.

Kamera přehledová

Snírnek vozidla při ijezdu do monitorovacího úseku skmžící k přehledu nad danou lokalitou

Nočií viděixť

Předi'nětný kamerový systéni je na zvolených i'iíístech vybaven systémeín nočního vidění, který
pořizuje ostró snímky i i'ych?c jedoucícti vozideí zíi tmy a siiízenýcb světeiných podmínek i s íváři
řídiče pomoci speciální ixifračeníených re+lektorů, pokud 3e požadovaný. [Jnikátni funkce nasvíccní
jak SPZ!RZ vozidla, tak tváře řiďíče



5'oftwarová «Ytst yiabidkv

Měře»í dopravních Majů (SYDO Tr?c Scnn)

Softívare S}'DO Trt4ýftc Sca» 3e součástí teclu-io[ogie SYDO Traff-ic slouží pm měřeíií řady
doprawiích íid,qjioí a přeďstavuje kvalitativně úpLne nový príncip ziskávaní přesnýcli tidajú o dopravní
situaci.Lzc jej ípropo3it s řídícím systétnem dopravy, který si v určitých časovýcli intervaíech odcbírá
výsledná data. Principetíi iněření dopravních ťidajti je počílání množství voziďel která projedou v
zonsém poli kamer systénm za určitou časovou jedíiotku. Z lěchlo úda.iů Ize nás!edně počítat řadu
vcličin dopraviiího toku, např.:

*

*

š

*

imenzmi, kdy se vyliodnocuje pon'iěr okamžité hodntxy k saturovaíiému tokii
pnimérnou rychlosí
rozptyl r2,'clilosti
detekce kongesce, atp.

Aplíkace může též rozpoznávat na základě sofistikované videodetekce iozidla a následněje
zařazovat do tříd. Na základě rozpoznání (čtení) pozríávacícJi značek (pomocí so'?are SYDO Tral-fic
LPR) může provadět iněření takovýcb í:lopravních iidajů, které jsou jinými prineipy detekce vozidel
prakticky nerealizovatelné, např.:
* sběr dat o pohybíi vozidcl íia komunikacích pro adaptivní řizení dopravy

aulomatizované pořizování dat pro studie průjezdu vozidel aglomerací pro potřcby dopravnfho
inŽenýrstvÍ
měření dojezdových časů pro potřeby ii'íorrnování řidičů o aktuální dopravní situaci nebo
parkovacích místech.

Mezi další aplíkacc patří liniové řízení dopravnílio toku pro zvýšení kapacity komunikací,kteí'é
.je sre ziiačné m íře aplikováno v mnoha vyspelých zetnťc}i Evmpy a jeho přínosy .isou nepopiratelné.
Ve srýsledném efektu pak docliází ke:

zv<,rseni kapacity konmnikúce o cca ] 5%
snížení počtii íichod o 30-40%
regulaci «3opravniho toku do centra
zvýšení bezpečnosti «!Jopravy ve zvláštních situacích (náleďí, kolona,...).

0

*

Ě ?íMÁ]

l'h?:u?bkQ-%léŮ'lkdí??' .""
l ?%('?.f %ii(? 4? íías?;'
Ě??'??????'J?á?iJ???ňwT?,E???'?í????rub????'l'?

.% - l

'fw?m«o?TT??' ?"..;
7?.xawě W ?íííhu??'s l N M IN í l u s ' a ai i e! 'l a Jl's 'p ??iiíl 1 síííí ? q ?' -

wm i ?i i

Graf intenzity vo:idel.
2

Í
Ii

k
U
li
í
Í
l}

Í

.,,;===  l=,=li,=.. ,,',-'2.- = -J
' . .- C-- + -l- - ,0 + - --€,,, -ť -j. . % . / / .+ + ,,, , +.- % : -- aa l---- -- -.aj a 'l - 4>:k4 a a-- l -{ .,..,,,,, ,,,,,,, ,,,,,, , '::' . ..,,, ,,,,.=,:il',l.,,., :l,,,,.:,,,, .. -a.'Íi;':: ii i, %,,l,.'Jů:-= , , = '-===-a-'l -  " ' . ,,1íř!J>{,l,Ilh,,,,%al'ťa,:rJ;'j,',!'J'Vll,,.,'.:11{y" ,.J,- Q;í «,r'--"*a - Á,A%-, ř '-jl í.1 --'

í-a



Rorpoznávání (čten0 poznávacícli ztiaček vo(idel
(Sk'DO Traffic LPR )

Sof{ssrare S}DO Trt4ffic LPR (S }7)O Tmffit' I.PR - License Plate Recognition) jc tírčen pro
roz.po'tnání (í'tení) rsgistí'ačnícli značek (dá)e jen RZ) a státnich poznavacích značek (dále jen SPZ)
vozídel sejnmtých (vyFotografovaných) kameramí systéi'nu. SPZ je označeni pro zríačky sre staršíín
formátíi, např. ABC Ol-23 . RZ je označeni novějšícli zíiaček ve fonnátu např. 1.42 0 }23 . Software
S }7)O Tndfic LPR a?itomaticky bez mítnosti napojeiií na jakékoliv vn4iší čídlo detekuje voziďlo
opatřené RZ či SPZ v zoniém polí kamery a náslcdně poznávací značku přcčte. T}lo procesy probíhqií
v reálném čase a výsledííá rozpciznaná značka je k dispozici bczprostřcdne po detekci vozidla ( ď(') l
sec). Zařízení jc scl'iopno rozpozíiávat R7. a SPZ s pravděpodobností vyšši než 96%.

Příklad čtení RZ.

*fi. ?
0'
*a

'(+:

5(i?*s?ak
I'e- i

T/ýře: RZ

Zázimpii siíuace na vozovce (S}DO Traffic Rec)

F?inkce slouží pro záznam akt?iální obrazové situace na vozovce. Jedná se o perioďické
ukládáíií snímků situacc na vozovcc v měřících místcch na záznamové médium vyhodnocovacího
serverti (počííače). Tuto doplňková fuííkce je součástí všcch instalací kaínerového systéínu a ínůze
např. sloužit pro záznmn nehod. J edná se o steji'ío?i fíinkci, která je známa z klasických CC TV systéími
- digitální videozáznam. Zde je teiito prixicip rozšířen o sofistikovanou videodetekci, při níž se záznaín
provádí jen tehdy, kdy je to potřeba. Díky plně digitá?ííímu zpracování a vysoké rozlišovací schopnosti
kamer systému se dosahuje vynika?jící kvalil2,' snímkí:i. Kamcry syslóínu mohou též s]oužít pro
vidcodobled v místech kdc jsou umístěiiy.

Popis systému SYDO Traffie@ Orfeus-systém je urceii pro kontro?u výšky vozidel.
Laserová detekce průjezdu kamíonu s obrazovým záznatncm pomocí kamcry SYDO arrafi-íe
GEMCAM 2 ] a zpbrazení výskytu v apiikaci pro daía systéi'nu SYDO Trafíic

<I:
s " ?=-., t,

%

s

I
h&

wrs

íi

=W-
=..=,,'.'.';?.:,...??. ? ,



€'ideodetekění s.ysMy»z S  DO Traffic DE T

Tcnto vidco«Jclekční systém ,jc pou,ťitclríý ncjen v dopravé. alc i v obyčcjném tclcy izním
dohledu. V oblasti dopravy poskytuje jak dopraví'ii data, tak i inforrnace o vzniku kolon či iíícidentů
jako například stojící vozidlo v hl ídanén'i úseku či doprai'ní nehoda. Nejčastěji tižívané typy
dopravnícli incidentů a dat jsou:

*

*

*

á

*

*

s

*

*

stojící kolona
5tojící vozidlo
pornalu se pohybující vozidío
počet osoliníc}i a náklaďnich arit
počet parkujících vozidel
pomalu se pohybujíci ko)ona vozidel
data t'pu iiitenzita a obsazenost iia úseku.
Kategorízace vozidel
Dopravní nehoda

Příkladein jsou silnice, příjezdové cesty či tuíielové stavby

Q

iM
?%:{?f:ř2-irf'RJl{I%m!m-@?@

?}'lla'.*-!l{I W

U

l
l

Ě

ž
@ IA-l:!

1 ?ef44t9 »Vq:
v;r?«
@§f3€4F??'F&!'ŇU?i-.ib'gx«'í??-4"Y'?

p,',pliil01!

N R«š'
N Wí íh:l $,paM%
N r'fi:"Q'lW-?a'.!=S "k::
,!
ř
a?

t.eursc ry

í
l

Příklad videodetekce.



Systéin SYDO Traffic GEflv!CAM 21 (pro čeíní RZ)

Systéííí SYD0 -rraffic GEMCAM 21 (dále jen kamera) je detekční a zároveň záziiamový systérn
pevně íiainsta?ovaný v dané lokalitě, ktcrý použivá kamei-y pro rozpoznání a archivaci voz.idel. které
pro3e«3ou v definovaiiém ťiseku. a[aento systém jc vhodný pro inoiiitorovárii a zk?idnění dopravní situace
a prcvence krirninality. Poskyíuje také řadu statístickýcli údajů o dopravě a umožňuje lepší řízení
dopraívy sv oblasti. Mčize napomáhat při rešení případných dopravíiích iiehod a Hirevcncc kriminalit)'.

Systém je primárně napájeii z pevného napčlí 230V, alternativně UPS solámi panel.

Komponenty systému

Systém se skládá z dvo'3ice kamer sledujícíel'i danou oblast a vyhodnocovací jediiotk2v

..n

r

'.i

?' ? [Tl
'D

li l

Kameroví' seí se skláM

Kamera detailová

Sxííinek vozid?a při vjezdu do monitorovacího úseku je opatřen časein pořízení snímku
s deí-tnovanou přesností. identifikaci typu zařízení, výrobním čís?em zařízení. Snímek slouží
k rozpoznání RZ

Kamera přehledová

Sníniek voziďla při vjezdu do monitorovacího úseku sloužící k přehledu nad daiiou lokalitou

Nočyxí vidění

Předmětný kamerový SyStéín 3e na zvolenýcb místech vybaven systémexn nočního vidění, ktei'ý
pořizuje ostré snímky i rychle jedoticícli vozidcl za tiny a snížených světelnýcli podmínek i s tváří
řidiče pomocí speciální infračervených reflektorú, pokud je po;%dovariý. Uíiikátní funkce nasvícení
jak SP7./R7. vozidla, lak Iváře řídiče

i



Sofhvarová c'ůst nabi«lky

Měřetí dopravních Majů (SYDO Traffic Scan)

Software SYDO Trtxjfic .?;can je součástí technologie SYDO Traffic slo?ižf pro měření řad)
dopravních íiďajů a představuje kvalitativně úpliiě nový princíp získávaiií přesných údajů o dopravni
situaci.l?.zc jej propojit s řídícím systéi'nein doprasry. který si v uí'čitých časových íntenalech odebírá
výsledná data. Priíieipem měření dopravních úda?jů je počítání ínnožství vozidel, která projedou v
zorném poli kaníer systému za určiíou časovou jednotku. Z těclito údajů Ize íiásiedně počítat řaďu
veličin dopravního toku. např.:

*

*

@

intenzitu. kdy se vyhodnocuje pomčr c'+kamžité hodnoty k saturovanéinu toku
prín'něrnou rychlost
rozptyl raychlosti
detekce kongescc, atp.

Aplíkace můze též rozpoznávat na z?ákíadč sofistikované viďeodetekce vozidla a íiásledně je
zařazovat do tHd. Na základě rozpoznání (čteni) poznásracšcli značck (pomocí so?are SYDO Ti'affic
L})R) nnlž.c proyádet měření takových dopravních í:ida.jů, které jsou jinými principy detekce vozidel
prakticky nerealizovatelné, íiapř.:
* sběr dat o pohybu vozidel na konmnikacích pro adaptivríí řízení d«ipravy

automatizované pořizování dat pro studic průjczdu vozidel aglomerací pro potřeby dopravního
im.enýrstvÍ
měření dojezdov'ých časů pro potřeby iíiforamování říďičů o aktuální dopravní situaci iiebo
parkovacich místech.

*

*

Mezi da?ší aplikace patří liniové řízení doptavn€ho toku pro ;r.výsení kapacity kom?inikací,které
je ve značné míře aplikováno v mno}ia vyspělých zemíeh Evropy a jeho přínosy 3sou nepopiratelné.
Ve výsledném efektu pak dochází ke:

zvý'sení kapaciíy komunikace o cca l5o/o
snílžení počtu nehod o 30-40%
regulaci dopravního toku do ceiitra
zvýšení bezpečnosti dopravy ve zv]áštních situacícii (náledí, kolona,..-).

*

*

@

í-a.?el.'!IX?
: ?.:upi :»aa :ú** '*4, 3?a; ? '" ?aííampbí?*o???*??ew4i W??l[:l 'lu, q- 'Í@ (2 Hl Í K?* Íg??'J -"
í @í a- biíz'« :v, N I nl6 niu J s íairz ;ii e q»b s i? v+ssíía»«32?? ,ra??

ú-vmsn4 ?

l

7

Graf intenziíy vozidel.
l'.- ' . J

l

Í:
»
}

líl

';' - - ;;';+  , -.-» o '(-'i''-- - ,* pj-3+ -al,a*,- , .y,---, -J' - -- - - a4'S Í li 4 aa- - ,M!i ýi ,- % * - = . í
. 'i" i -'i" í '= 'I ':'l .. : .1.1 -..-@..j . . ii -..;....-,.....;..-...........,.... ....,....,.:. .. -.. .. .....a-=j ., .

sa l  i { '  : :" '. . ' "{-"'Vki.'Jlv-l'»h=-r*a-rJ.J: ,  ' '- - I IN .. .. .......,,,,,,,,-,,,-:'p:-,,:Ií.' .....-.- -.

,,,,., 4,4'-:;'-y'.sa;a'; . ii +.IíTh 'líí I:í! &m Illů 8W áůl IIE *rí aíl !»lWlltĎllNllelll&hllUlllmlLTh!Il« IlRlall!hkůhlÉnm

mmai

- ,  - . -la: J( -  * p /I, -! i:'aXa,  ,  o  -l - I# + --) -i jl 7 'o a " %l .-=j -=i

: . . , ' -  ':  .,.. .,.. -.Th!z< 'v-l'»h=-r*Ja-rJ.J:. , '  ' --- - I-. .- .....-....-... 'í-.-
.. íJ-a'-a.'.la'.'



Rozpoznávání (čtem) poznávacích značek vozidel
(SYDO Traffic LPR )

Software S}I»O i'raffic LPR (S }DO Trafftc LPR - License Plate Recogni«iun) je určen pro
rozpoziiání (čtenf) registračnícli značek (dále jen RZ) a státních poznávacícb značek (dále jen SPZ)
vozi«lcl sejmutýcl'i (vyí-otografovaných) kanierami systému. SPZ je označerí pro značky ve staršíín
formátu, např. ABC Ol-23. RZ je označení novějsích značek ve fonnátu např. l A2 0123 . Softívare
S }aDO Trtiffic LPR automalicky bez iiutnosti napojení iia jakókoliv vnější čidlo detek?ije vozidlo
opatřeiié RZ či SPZ v zorném poli kaineí'y a iiásledně pozaiávaeí značku přečte. Tyto procesy probíhají
v reálném čase a výs?edná rozpoznaná značka je k díspozicí bezprostředné ?io detekcí vozidla (do ]
see). Zařízeíií je schopno rozpoznávat RZ a SPZ s pravděpodobností v'yššť než 96%.

Příkíad čtení RZ.

ffl
a

»
í5iřez RZ

Ztiznam siíuace na vozovce (S}DO Traffic Rec)

Funkce slouží pro záznam aktuální obrazové sittiace na vozovce. .ledná se o periodické
ukládání snímků situaee na vozovce sr měřicích místecíi na záz.tiamoví5 níédíuín vyhodnocovacího
serveru (počítače). Tato doplňková funkce je součástí všech instatací kainerového systérnu a mčiže
např. sloužit pro záznarn nehod. Jedná se o stejnou funkci, kíerá 5e známa z klasickýcli CCTV systémů
- digitální videozáznam. Z.de je tento priiicip rozšířen o sofistikovaiiou videodetekci, při níž se záznani
provádí jen tehdy, kďy je to potřeba. Díky plnč digitálíiímu zpracování a vysoké rozíišovací sc}iopnosti
katríer systému se dosahuje vynikajíeí kvality snimků. Kamei'> systénm ino?iou iéž sloužit pro
videodohled v místech kde jsou umístěny.

Popis systému SYDO Trafflc@ Orfeus - systém ,je určen pro kontrolu výšky vozidel.
«aserov;ú detekce průjezdu kamionu s obrazovým záznamem pomocí kaniery SYDO Traffic
GEMCAM 21 a zpbrazení výskytu v aplikaci pro data systému SYDO Traffic

<'§;?'%

I
% :

k

t,

Ú
i=oim.I?'-. J.=i-Á?k =,l

l Q$.
?W,%'@?ii:=!'!-
lA? "-"!j

l?I?k?'*

:
i

Í
1

,*í i»m '.  

etm@)p
Ui

l
;;!g,

iaW l l
sI m l s m»ta rm l m



Videodeíekčrxí s)ísMm S YDO Trcdfie DE T

Tcnto vidcoJetekční s)stém je pocižitelný rie,jen sr dopravě. ale i v obyčejném televizníi'n
dolíledu. V oblasti dopravay posk2írujc jak dcipravní dalai tak i informace o vznikss kolon či incideiitů
jako napřik?ad stqjíci vozidlo v hlídaíiém úseku či dopravní íiehoda. Nejčastěji cižívané typy
dopraviiícli incidentů a dat jsou:

*

*

*

š

*

*

*

*

*

stojící kolona
stojící vozidlo
pomalu se pohybujíci vozid)o
počet osobních a i'iákladních aul
lioí'et park?ijících vozidel
poma]u se pohyb?ijící kolona vozňdel
data typu iiiteiizita a obsaz.enost na úseku.
Kategorízace vozide?
Dopravní nehoda

í)říkladem jsou sílnicc, příjezdové cesty či tunelové stavby
r'o
íAi!:'t4-'?í&q
:'!;?-;

g!,14'4=ů?'líThl

í
i

?
W

!" 'i%?'
Q?lQa? I:ql-§ll

??K a!ó;lIWIll)í.P?-l

ffl
c??r ffieF!W-

t?

W W'l

ffl.
'Wl",p ?i,%Nž#>-,'s'2#,-+s?0?',';

reunc ry

Přiklad videodeíekce.

l

'ly!!!.
h!eÍl
HfflfflMš'Qb h: W

Il i.



Detektor rnagnetický SIGFOX

Senzor pro měřenÍ přÍtomnosti vozidla určený pro podpovrchovou instalaci. Princip
detekce je založen na konUnuálním měření geomagnetíckého pole.

Technické pararr?etry
Instaíace?:dovozovky (intruzivnÍ, porríocí jádrového vývrtu, průměr 100 mm)
Životnost: garantovaná 10 let (projektovaná 15 let)
NapájenÍ: baterie, íithium-thionyl chlorid (Li-SOCl2)
Komunikace: RF 868/916 Mhz (vŠeobecné oprávnění č. VO-R/10/09.2010-1 1)
Provozrí teplota: -40 oC / +85 oC
Rozměry: průměr 97 mm, výška 200 mm
Hmotnost: max. 0,5 kg
Obal: rnateriál ABS, IP68, černý



Detektor magnetický IQRF - Povrchová instalace

Senzor pro měření přítomnosti vozidía urČený pro povrchovou instalaci, Princip detekce
je zaloŽen na kontínuáíním měření geomagnetíckého pole.

Technické pararpetry
Instalace: na povrch vozovky (neintruzivní)
Životnost: gararítovaná íO let ;projektovaná 15 let)
Napájení: bateríe, lithium-thionyl chlorid (Li-SOCl2), výměna každé 3 roky, trvalé
napájenÍ
Komunikace: RF 868/9í6 Mhz (vŠeobecné oprávněnÍ Č. VO-R/10/09.2010-11)
Provozní teplota: -40 oC / +85 oC
Rozměry: kulový vrchlík, průměr 250 mm, výška 30 mm
Hmotnost: max. 015 kg
Obal: materiál kompozit, IP68 rozebíratelný


